•

ESTADO DE SÃO PAULO

RUA GIRASSOL, N° 201 - FONE (0183) 29-1010 - FAX (0183) 29-1022 - CEP 19820-000

CeC(MF): 64.614.605/0001-55

MOÇÃO NIl 07/97

MOÇAO DE PESAR.

"Registra votos de profundo pesar pelo
falecimento do Senhor ÉLSON LOPES falecido em 22 de Junho de
1.997".

APARECIDO DOS SANTOS, vereador desta
Egrégia Casa de Leis, requer à mesa, ouvido o plenário em
atendimento as normas regimentais seja registrado em Ata de
nossos trabalhos, votos de profundo pesar pelo Falecimento da
Senhor ÉLSON LOPES.

ÉLSON LOPES nasceu no dia 10 de Abril de
1963 na cidade de Assis - SP, filho de João Lopes e Jandira
Santos Lopes. E~a solteiro, tinha o 12 grau completo de
escolaridade , aposentado por invalidez. Apesar de sua
deficiência sempre foi um membro atuante em nossa sociedade,
defendendo os interesses da comunidade, onde participou
ativamente cornomembro da Associação do Bairro da Vila Dourados,
da cat.equess do Grupo de Jovens da Paróquia Santo André; da
Catequese do Grupo de Adolescentes da Paróquia Santo André; do
Conselho de Pessoas Portadoras de Deficiência de Tarumã, do
Conselho da Criança e do Adolescente, Esportistas dos Jogos
Regionais de Deficientes de Tarumã, onde defendendo o Município
trouxe- nos urnamedalha corno 12 lugar no ano passado. Faleceu
tragicamente em nossa cidade no dia 22 de junho de 1.997.

Que dessa Moção seja dado conhecimento a
seus familiares.

Sala das Sessões,04 de Agosto de 1.997

.r>: ·--,r--------"Il-. = o •..•••.• r
- f

li °16. ~~O"d I
t
(

~~·~ecido dos Santos
ereador - PTB------- •.._--

._---- --_.-